Empresa: TENIS CLUBE SANTA CRUZ Folha: 0001

C.N.P.J. 95.441.325/0001-16 Emissao: 12/03/2024

CONSOLIDADO Hora: 08:12:45
Balango encerrado em: 31/08/2023

Balancete Mensal

Descricao Saldo Atual

ATIVO 3.033.888,82D

ATIVO CIRCULANTE 802.931,26D

DISPONIVEL 726.345,87D

CAIXA 15.507,51D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 46.130,40D

APLICA(;@ES FINANCEIRAS 664.707,96D

APLICAC@ES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA 131.378,98D

APLICAC@ES FINANCEIRAS CONVENIOS ESPORTIVOS 533.328,98D

CREDITOS 76.585,39D

CREDITOS A RECEBER 31.913,67D

MENSALIDADES 40.271,72D

ADIANTAMENTOS EFETUADOS 4.400,00D

ATIVO NAO-CIRCULANTE 2.230.957,56D

ATIVO REALIZAVEL A LONGO PRAZO 3.771,54D

OUTROS CREDITOS 3.771,54D

DESPESAS PAGAS ANTECIPADAS 3.771,54D

INVESTIMENTOS 192,35D

OUTROS INVESTIMENTOS 192,35D

IMOBILIZADO 2.219.662,56D

CUSTO CORRIGIDO 4.143.725,65D

DEPRECIAC@ES ACUMULADAS 1.924.063,09C

INTANGIVEL 7.331,11D

INTANGIVEL 9.800,00D

AMORTIZA(;@ES ACUMULADAS 2.468,89C

Sistema licenciado para DE MARCO ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA



Empresa: TENIS CLUBE SANTA CRUZ Folha: 0002

C.N.P.J. 95.441.325/0001-16 Emissao: 12/03/2024

CONSOLIDADO Hora: 08:12:45
Balango encerrado em: 31/08/2023

Balancete Mensal

Descricao Saldo Atual

PASSIVO 3.033.888,82C

PASSIVO CIRCULANTE 903.564,17C

FORNECEDORES 63.587,88C

CONVENIOS ESPORTIVOS 533.353,98C

OBRIGAC@ES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIAS 131.554,38C

EMPRESTIMOS 171.464,61C

OBRIGAC@ES TRIBUTARIAS 3.603,32C

PASSIVO NAO CIRCULANTE 436.569,70C

EMPRESTIMOS 436.569,70C

PATRIMONIO LIQUIDO
PATRIMONIO SOCIAL
TITULOS
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS
SUPERAVIT/DEFICIT ACUMULADOS

1.693.754,95C
1.455.763,12C
1.455.763,12C
237.991,83C
237.991,83C

Sistema licenciado para DE MARCO ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA



Empresa: TENIS CLUBE SANTA CRUZ

C.N.P.J.: 95.441.325/0001-16

CONSOLIDADO

Balango encerrado em: 31/08/2023

Balancete Mensal

Folha:
Emissao:
Hora:

0003
12/03/2024
08:12:45

Descricao

Saldo Atual

APURAGAO DO RESULTADO

RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS
RECEITAS SOCIAIS
DESPESAS

DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS COM PESSOAL
DESPESAS COM ESPORTES
DESPESAS C/PISCINAS
DESPESAS SOCIAIS
DESPESAS PATRIMONIAIS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS GERAIS

DESPESAS COM ENSINO E EVENTOS ESPORTIVOS
DEPRECIACOES/AMORTIZACOES

DESPESAS FINANCEIRAS

RECEITAS FINANCEIRAS

16.680,16C
1.648.022,00C
1.648.022,00C
1.648.022,00C
1.631.341,84D
1.631.341,84D
651.572,14D
85.083,65D
95.905,33D
26.118,86D
148.355,47D
249.553,52D
43.217,08D
132.685,58D
145.849,25D
55.845,01D
2.844,05C

Sistema licenciado para DE MARCO ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA



Empresa: TENIS CLUBE SANTA CRUZ Folha: 0004
C.N.P.J. 95.441.325/0001-16 Emissao: 12/03/2024
CONSOLIDADO Hora: 08:12:45
Balango encerrado em: 31/08/2023

Balancete Mensal

Descricao Saldo Atual
CONTAS DE APURACZ\O 16.680,16D
APURACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO 16.680,16D
APURACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO 16.680,16D
APURACZ\O DO RESULTADO DO EXERCICIO 16.680,16D

Sistema licenciado para DE MARCO ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA



